[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАБАНСКИЙ РАЙОН»
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «__13__»______05_______2015 г. № 113
село Кабанск
О приостановлении  розничной

продажи алкогольной продукции

В связи с проведением мероприятий «Последний звонок»  22 мая 2015 г. на территории Кабанского района, на основании ст. 5  Закона Республики Бурятия от 15 ноября 2011 г. № 2361-IV «О некоторых вопросах правового регулирования в области производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Республика Бурятия»:

 1. Не допускается розничная продажа алкогольной продукции 22 мая 2015 г. с 9 часов утра до 21 часа вечера по местному времени на территории Кабанского района, за исключением розничной продажи алкогольной продукции, осуществляемой организациями, и розничной продажи пива и пивных напитков, осуществляемой индивидуальными предпринимателями, при оказании такими организациями и индивидуальными предпринимателями услуг  общественного питания.

2. Рекомендовать приостановить розничную продажу пива и пивных напитков хозяйствующими субъектами  розничной торговли на территории Кабанского района.

3. Отделу инвестиций, экономики и туризма Администрации МО «Кабанский район» уведомить хозяйствующие субъекты Кабанского района о принятии данного распоряжения.

4.  Рекомендовать ОМВД России по Кабанскому району (Звездин С. В.) обеспечить правопорядок при проведении массовых мероприятий.

  5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  Первого заместителя Руководителя Администрации МО «Кабанский район» (Жилин А. А.).

Глава – Руководитель
Администрации                                                                            С. В. Савватеев
МО «Кабанский район»

_________________________________________________

Проект распоряжения представлен отделом инвестиций, экономики и туризма
_1299987499.doc